
PROTOKÓŁ Nr 1/2018

ze spotkania Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 29 listopada 2018 r. w Tarnowie w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhamera 3. Trwało od godz. 9⁰⁰ do godz. 12⁰⁰. Wzięło w nim udział 7 członków /lista obecności nr¹ /.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu UMT

Pan Rafał Kościelnik – Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta UMT

Pan Marek Kaczanowski – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska UMT

Pan Stanisław Kolasiński – Skarbnik UMT

Pani Elżbieta Starzyk – Wydział Podatku i Windykacji

Pan Edward Rusnarczyk – Dyrektor TOSIR

Pan Marek Ciesielczyk – Radny Miasta Tarnowa

Pan Jerzy Baran – mieszkaniec miasta Tarnowa

Planowany porządek obrad:

1/ Opiniowanie materiałów sesyjnych:

- materiał nr 8 Zmiana uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej w ramach projektu pod nazwą „ Likwidacja niskosprawnych źródeł ogrzewania w Tarnowie” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – podjęcie uchwały.

2/ Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych.

3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.

4/ Opiniowanie dodatkowych materiałów sesyjnych:

- materiał nr III Zmiana uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o

dofinansowanie projektu „ Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Tarnowa”.

- materiał nr IV Podatek od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Posiedzenie otworzył, witając zebranych Przewodniczący Komisji **Tomasz Olszówka**.

Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek obrad. Zaproponował jego modyfikację poprzez:

- jako pierwszy punkt wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych

- wprowadzenie dodatkowych dwóch punktów w sprawie opiniowania materiałów sesyjnych:

Komisja jednomyślnie przyjęła proponowane zmiany. Wobec tego porządek obrad realizowano zgodnie z poniższym:

Ad.1 Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych
Przewodniczący **Tomasz Olszówka** zaproponował w ramach parytetów radną Panią Angelikę Świtalską na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych. Następnie zapytał czy są inne kandydatury. Nie zgłoszono innych kandydatów. W związku z powyższym zaproponował głosowanie :

Komisja jednogłośnie wybrała radną Panią Angelikę Świtalską na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych (za kandydatura – 6 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0)

Ad. 2 Materiał sesyjny oznaczony **nr 8** Zmiana uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej w ramach projektu pod nazwą „ Likwidacja niskosprawnych źródeł ogrzewania w Tarnowie” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – podjęcie uchwały.

Pierwszy w tym temacie głos zabrał Pan **Marek Kaczanowski** który poinformował że, w regulaminie udzielenia dotacji celowej założono wielkość dofinansowania z wkładu własnego Gminy Miasta Tarnowa w wysokości 22% i taki udział uwzględniono w umowach z mieszkańcami. Ponieważ istnieje rozbieżność pomiędzy Programem o Dofinansowania zadań ze środków WFOŚiGW z dnia 19 grudnia 2017 r. przewiduje obowiązek rozliczenia zadań realizowanych w ramach programu w roku kalendarzowym. Rozbieżność pomiędzy treścią obowiązującego regulaminu a umową z Funduszem uniemożliwia prawidłowe rozliczenie projektu, ponieważ wymaga aneksowania wszystkich umów zawartych z beneficjentami, co może nastąpić najwcześniej po wejściu w życie projektowanej nowelizacji. W paragrafie 3 projektu uchwały zapisano, że wchodzi ona w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Przyjęcie dłuższego terminu vacatio legis, spowodowało by ryzyko nie rozliczenia zadań przed 2018 r. i odmowy przekazania Miastu środków na wypłatę dotacji dla beneficjentów. Podkreślił że proponowany krótszy termin nie wywoła negatywnych konsekwencji dla adresatów tego aktu normatywnego , zmiana skutkuje wyłącznie zwiększeniem przyznanej kwoty dotacji o 0,75%.

Następnie **Przewodniczący** zapytał jaka jest skala wymiany pieców

W odpowiedzi zabrał głos Pan Marek Kaczanowski wyjaśnił, iż podpisano 40 umów z czego jedna osoba zrezygnowała z udziału w projekcie.

Przewodniczący zapytał ile jest jeszcze pieców do wymiany, ile gospodarstw domowych może jeszcze skorzystać z dopłat z programu rządowego i czy zmieniło się coś w przepisach w sprawie dopłat do modernizacji w budynkach prywatnych w których prowadzona jest działalność gospodarcza.

Pan **Marek Kaczanowski** poinformował, że w Tarnowie jest ok. 4 tysięcy pieców do wymiany, programy skierowane są również do osób którzy prowadzą działalność gospodarczą w budynkach mieszkalnych . Dopłata do dofinansowania pomniejszana jest o powierzchnię zgłoszoną na działalność gospodarczą. Jeśli chodzi o program rządowy „ czysta

powietrze” to jest bardzo duże zainteresowanie ale nie ma jeszcze szacunków co do faktycznej ilości chętnych.

Przewodniczący zapytał czy w przyszłym roku będzie prowadzony program z WFOŚiGW na wymianę pieców.

Pan **Marek Kaczanowski** poinformował że na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy będzie prowadzony ten program, jeżeli będzie to na pewno miasto będzie się starało o udział w programie i jednocześnie będziemy musieli zwrócić się do Rady o większą kwotę dofinansowania, ponieważ obecnie nie są to kwoty znaczące i brak jest zainteresowania ze strony mieszkańców.

Więcej pytań nie było

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej w ramach projektu pod nazwą „ Likwidacja niskosprawnych źródeł ogrzewania w Tarnowie” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie (za opinią pozytywną -7 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się 0).

Ad. 2 materiał sesyjny III w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu „ Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Tarnowa”.

Pan **Rafał Kościel** przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Zaznaczył że zgodnie z Planem Rozwoju Elektromobilności przyjętego przez Radę Ministrów w 2017 r. nakłada na samorządy pewne obowiązki do których można zaliczyć: udział pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem we flocie urzędu i przy wykonywaniu zadań publicznych, sporządzenie planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania itp. Opracowanie strategii rozwoju pozwoli na określenie kierunków działań mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców poprzez m. in. ograniczeniem zanieczyszczeń powietrza, obniżenie hałasu oraz poprawę dostępności i komfortu komunikacji miejskiej. Podjęcie uchwały pozwoli na złożenie do NFOŚiGW wniosku o dofinansowanie kosztów opracowania strategii programu „GEPARD II – transport niskoemisyjny, Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”.

Następnie radny **Dawid Solak** zadał pytanie dlaczego miasto nie starało się o pieniądze z programu rządowego z 2017 roku, który był skierowany do samorządów w sprawie programu elektromobilności taboru miejskiego, gdzie inne miasta małopolski otrzymały dotacje.

W dalszej części dyskusji radna **Angelika Świtalska** powiedziała że nie rozumiała jest zakup przez MPK autobusów z silnikiem diesel, gdzie są to samochody najbardziej szkodliwe i uciążliwe dla środowiska.

Pan **Rafał Kościel** poinformował, że nie zna przyczyn dla czego MPK nie przystąpiło do programu elektromobilności w 2017 roku ale brał udział w spotkaniach gdzie MPK przedstawiało zakresy opłacalności w użytkowaniu autokarów elektrycznych i dane nie

wypadają tak korzystnie przy innych paliwach ekologicznych. Natomiast jest ustawa która nakazuje jaki procent autobusów z napędem elektrycznym musi znajdować się we flocie komunikacji miejskiej i to zadanie jest wykonywane.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że większość miast małopolski takie jak Rzeszów, Jasło, Mielec, Jaworzno aplikowały do tego programu i otrzymały dotacje i zdziwienie jest ogromne że Prezydent Tarnowa nie starał się o udział w programie. Nadmienił że w dalszych pracach Komisji ten temat będzie priorytetem.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu „Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Tarnowa” (za opinią pozytywną – 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0).

Ad. 2 materiał sesyjny oznaczony **nr IV** uchwał w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Pani **Elżbieta Starzyk** Z-ca Dyrektora Wydziału Podatku i Windykacji przedstawiła krótkie uzasadnienie w którym poinformowała, że projekt zakłada podniesienie stawek podatku od nieruchomości na 2019 r. Przedstawiony wzrost stawek podatkowych przyczyni się do zwiększenia dochodów budżetowych w wysokości ok. 4,7 milionów złotych. Stawki podatku od nieruchomości od 2014 roku utrzymywane były na niezmiennym poziomie, a proponowany wzrost ma na celu zwiększenie dochodów miasta. Propozycje zmian zostały poddane konsultacjom stosownie do uchwały Rady Miejskiej z 2010 roku z radą działalności pożytku publicznego oraz z organizacjami pozarządowymi. Sprawozdanie w tym zakresie zostanie przedstawione odrębnie. Stwierdziła, iż zaproponowany poziom wzrostu stawek podatkowych jest niezbędny w sytuacji, w której w minionych latach nie dokonywano ich korekt i przyczyni się do wzrostu dochodu miasta.

Następnie radny **Dawid Solak** podjął dyskusję gdzie stwierdził, że podniesienie podatku uderzy przede wszystkim w przedsiębiorców a wiele inwestycji w mieście jest nie trafionych i prowadzi to do zadłużenia miasta, a podniesie podatku ma na celu szukania pieniędzy w kieszeni mieszkańców i absolutnie nie zgadza się z podniesieniem podatku. Zwrócił uwagę że wiele inwestycji w obecnym budżecie jest obecnie zupełnie nie potrzebne np. zabezpieczenie kwoty 3 milionów złotych na adaptacje budynku dla Ośrodka Pomocy Społecznej jest zupełnie nie potrzebne gdyż taka inwestycja nie przyciągnie przedsiębiorców do miasta. Stwierdził, że na ostatni moment przedstawienie radnym propozycji zmiany stawek podatkowych jest zupełnie niepoważne ze strony Pana Prezydenta.

Radna **Angelika Świtalska** również stwierdziła, że nie przychyliła się do propozycji podniesienia stawek podatkowych ponieważ nie jest to droga do zainteresowania przedsiębiorców do inwestowania w mieście jak również chciała by żeby mieszkańcom żyło się w Tarnowie łatwiej i bez dużych obciążeń. Jej zdaniem powinniśmy zastanowić się nad obniżeniem podatków a nie na podniesieniu stawek.

Radny **Piotr Górnikiewicz** zapytał czy podniesienie stawek podatkowych była konsultowana z Radą gospodarczą przedsiębiorców.

Pani **Elżbieta Starzyk** poinformowała, że podniesienie stawek podatku była konsultowana z Radą gospodarczą przedsiębiorców w 2017 r. i nie było sprzeciwu z ich strony. Zwróciła uwagę, że należało by w przyszłości zapewnić wzrost stawek podatku przynajmniej o wskaźniki inflacji żeby nie zaskakiwać w przyszłości mieszkańców podwyżkami podatku.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie skali podwyżek kwotowo i procentowo dla poszczególnych terenów.

Pani Elżbieta Starzyk przedstawiła skale podwyżek w poszczególnych grupach: grunty z 18 gr., na 30 gr. tj. 66%, budynki mieszkalne z 0,46 gr. na 0,55 gr. tj. 20%, budynki na działalność gospodarczą z 20,60 zł. na 21,50 zł. tj. ok. 4%, budynki zajęte na usługi medyczne z 4,44 zł na 4,60 zł. tj. ok. 3%, i budynki pozostałe (są budynki nie mieszkalne np. garaże) i tu jest największy wzrost z 3,94 zł na 6 zł. tj. 50%.

Przewodniczący Rady Miasta radny **Jakub Kwaśny** podkreślił że uchwała będzie jeszcze konsultowana na Komisji ekonomicznej. Zauważył że życie w mieście kosztuje i miasto musi mieć budżet do realizacji zadań które spoczywają na samorządzie. Na pewno wzrost podatku dla poszczególnych mieszkańców nie jest wysoka ale zastrzyk dla budżetu miasta jest bardzo duży i zasugerował poparcie tej uchwały.

Pan **Przewodniczący** powiedział, że argumenty o podniesieniu stawek podatku są słuszne i skierował pytania do Skarbnika Miasta, czy można pieniądze ze wzrostu podatku oznaczyć tak aby trafiły na rozwój przedsiębiorczości czy dofinansowanie Klastra przemysłowego w celu np. zakupu terenów pod działalność gospodarczą .

Pan **Sławomir Kolasiński** powiedział że wzrost stawek podatkowych jest nie wielki a, podatek od nieruchomości dla przedsiębiorcy to nie wiele znaczący koszt a jeśli chodzi o mieszkańców miasta to wzrost podatku również jest niewielki np. przy mieszkaniu 100 m² to kwota 9 zł za rok. W dalszej części wypowiedzi zaznaczył że nikt na tej Sali nie podniósł tematu, że prąd został podniesiony przez obecne władze o 100% i trzeba będzie z budżetu miasta dopłacić 5 mln. zł. Przetargi na prąd jak i na wywóz śmieci zostały otwarte z których wynika że ceny ofertowe wzrosły dwukrotnie w porównaniu do zeszłego roku. Nadmienił że wprowadzenie zmian w podatkach upływa 30 listopada a wybory do samorządu zbiegły się z tym terminem, stąd tak późno wpłynął wniosek o zmianę uchwały podatkowej.

Przewodniczący **Tomasz Olszówka** zapytał czy zgodnie z wyjaśnieniami Pana Skarbnika pieniądze z podwyżki stawek podatku zostaną skonsumowane na opłaty komunalne związane z podwyżką prądu.

Pan **Sławomir Kolasiński** powiedział iż pieniądze te będą wydawane zgodnie z potrzebami i wydatkami miasta.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa (za opinią pozytywną głosowało 4 radnych, przeciw – 2 radnych, wstrzymujący się 1 radny).

Ad. 3 Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący **Tomasz Olszówka** zaprezentował korespondencję, która wpłynęła do Komisji:

1/ Pismo Z-cy Prezydenta Piotra Augustyńskiego w sprawie stawki czynszu dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Krzyskiej w Tarnowie dla Klubu Sportowego „ISKRA”.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący Tomasz Olszówka zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta
i Spraw Komunalnych

Tomasz Olszówka

Sporządził: Marta Zygałto